
OBEC  HAVLOVICE 

 
Jednací řád 

rady obce Havlovice 

 

 

Článek 1 
Úvod 

 

1) Tento jednací řád upravuje v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, 

podrobnosti o jednání rady obce Havlovice (dále jen rada). 

 

Článek 2 
Příprava jednání 

 

1) Radu svolává starosta, v době jeho nepřítomnosti místostarosta, písemnou 

pozvánkou obsahující návrh programu jednání rady. Pozvánka musí být členám 

rady doručena tak, aby ji všichní obdrželi čtyři dny před dnem konání schůze. 

Rada se k jednání schází dle potřeby. 

 

2) Současně s pozvánkou jsou členům rady zpravidla doručeny materiály k 

jednotlivím bodům programu. Materiály předkládá starosta a místostarosta. Dle 

potřeby je možné předložit materiály před začátkem jedání. 

 

                                          Článek 3 
                                            Průběh jednání 

 

    1)  Jednání rady řídí starosta, v době jeho nepřítomnosti místostarosta. 

    2)  Na začátku jednání provede rada kontrolu uložených úkolů a rozhodne o       

         případných námitkách členů rady k zápisu z minulého jednání. 

    3)  Členové rady hlasují aklamací, pokud se nedohodnou na jiné formě.  

         K platnému rozhodnutí a usnesení rady je nutný souhlas nadpoloviční většíny  

všech členů rady. 

4) Jednání rady mohou být mimo členů rady přítomny i další osoby na jejichž 

přítomnosti se rada dohodne. Další osoby má právo, v případě potřeby, 

přizvat starosta. 

5) Z jednání rady je do sedmi dnů pořizován zápis, který podepisuje starosta 

spolu s místostarostou nebo jiným radním. Zápis obsahuje počet přítomných 

členů rady, schválený pořad jednání, průběh a výsledek hlasování a přijatá 

usnesení.    

 



                             

Článek 4 
Zabezpečení plnění usnesení 

 

     1)  Úkoly z usnasení rady plní starosta. 

                2)  Rada na svém jednání kontroluje plnění úkolů. 

 

    Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 

1) Tento jednací řád schválila rada obce dne 10.2.2010 

 

 

 

 

                  ing.Pavel Dvořáček                                       Mgr.Jaroslav Balcar 

                           starosta                                                      místostarosta 


